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forslag tiltraadte fra alle Sider i Udvalget, 
altsaa ogsaa af os Socialdemokrater, jeg skal 
derfor ikke komme ind paa en Omtale af 
dem. Jeg gaar ud fra, at naar den Be- 
myndigelse, der ved Ændringsforslag Nr. 2 
ydes Indenrigsministeren, eventuelt skal 
benyttes, vil den blive benyttet paa Grund- 
lag af de Synsmaader, der fremkom fra 
den højtærede Minister ved Sagens første 
Behandling. Jeg tænker her paa den 
Grænse, der' kan være Tale om at drage 
mellem Herning Købstad og den eventuelle 
nordlige Landkommune. Jeg udtalte den 
Gang, at jeg kunde slutte mig til de Be- 
tragtninger, der fremkom fra den højtærede 
Ministers Side, og jeg er tilbøjelig til at 
tro, at, naar der en Gang skal træffes en 
Afgørelse i denne Sag, vil den Grænse, 
der bliver Tale om at drage, blive Aaløbet 
Nord for Herning. Ud fra disse Betragt- 
ninger have vi kunnet tiltræde de stillede 
Ændringsforslag, og jeg skal ligesom den 
ærede Ordfører anbefale dem til Vedta- 
gelse og anbefale, at Sagen fremmes hur- 
tigst muligt. 

Johan Knudsen: Ved Lovforslagets 
første Behandling udtalte den højtærede 
Indenrigsminister, at han havde næret-Be- 
tænkelighed ved Udskillelsen af hele Gulle- 
strup Skoledistrikt i Herning Kommune, men 
at han ikke vilde nære saadanne Betænke- 
ligheder, hvis det kun gjaldt den Del af 
Kommunen, som ligger Nord for Herning. 
I Overensstemmelse hermed er der stillet 
Ændringsforslag om, at Ministeren bemyn- 
diges til at oprette den nordlige Del af 
den nuværende Herning Kommune til en 
selvstændig under Ringkøbing Amtsraads- 
kreds hørende Landkommune, naar Fler- 
tallet af de kommunale Vælgere i den 
paagæIdendc Egn anholder derom. Jeg 
tror oprigtig talt, at denne Ændring ikke 
vil faa praktisk Betydning, og jeg vilde 
heller ikke anse det for heldigt, om der 
oprettedes en saadan selvstændig og meget 
lille Landkommune. Hele Gullestrup 
Skoledistrikt har kun 77 kommunale Væl- 
gere og 39 Folketingsvælgere, o'g der 
svares kun 853 Kr. i Formue- og Ind- 
komstskat til Staten, og den Kommune, 
som Ministeren skal være bemyndiget til 
at oprette, vil blive endnu mindre. Jeg 
kan ikke se, at en saadan lille, selvstæn- 
dig Landkommune har nogen Eksistens- 
berettigelse. Hvis Ejendomme i saadan 
en lille selvstændig Kommune skifte Ejer 
eller udstykkes, kan Kommunen faa Van- 
skeligheder ved at opfylde de Forpligtelser, 

I der paahvile den i Retning af 'Fattig- 

væsen, Alderdomsunderstøttelse, Brand- 
væsen o. s. v. Desuden kan denne lille 
Landkommune blive en meget generende 
Nabo for Herning Kommune. Oprettelsen; 
af en ny, selvstændig Landkommune vil 
ogsaa paaføre Administrationen forøget 
Arbejde. Jeg skal imidlertid ikke stemme 
imod Ændringsforslaget, da jeg, som jeg 
før sagde, tror, at det ikke vil faa 
praktisk Betydning. Det er, efter hvad 
der er meddelt, kun en Del af 
Beboerne i den paagældende Egn, som øn- 
sker Adskillelsen, og der er i alt Fald et' 
stort Mindretal, som ønsker at blive sam- 
men med Herning. Overfor disse omtrent 
50 kommunale Vælgere, hvoraf altsaa kun 
en Del ønsker Adskillelsen, staar der mel- 
lem 2,100 og 2,200 kommunale Vælgere, 
som ønske at bevare Enheden. Til dette 
store Antal Vælgeres Bestemmelsesret 
burde der ogsaa tage's Hensyn. I øvrigt 
kan jeg kun anbefale, at Herning Kommune 
oprettes til Købstad. 

Bi -ams.en: Jeg kan slutte mig til det,; 
der blev udtalt af den ærede Ordfører om 
de Ændringer, som Udvalget i Enighed og 
i Forstaaelse med Ministeren har fote- 
slaaet, og jeg vil anbefale mine Partifæl- 
ler, altsaa de to Højregrupper, at stemme 
for disse Ændringsforslag. Der er en en- 
kelt Ting, som jeg vil gøre den højt- 
ærede Minister opmærksom paa. Hvis det 
skulde komme til, at Gullestrup Skole- 
distrikt bliver udskilt fra Herning Køb- 
stadkommune og bliver et selvstændigt 
Landdistrikt, vilde det saa ikke være rig- 
tigt at tage under Overvejelse, om der 
ikke her kunde skabes nogle ideelle ReglQr 
for den mellemkommunale Beskatning. 
Det, der volder Vanskelighed, èr, at der 
dels udflytter Arbejdere, som paa sine 
Steder danne Arbejderkvarterer, og dels 
udflytter Rigmænd, . der somme Steder 
danne Villakvarterer. Dét medfører en 
uheldig Indflydelse paa ;Beskatningsfor- 
holdene, idet det altid vil  være uheldigt 
for en Kommune, at Arbejderne slaa sig - 
ned der, og det vil paa den anden Side 
være en Fordel for en Kommune, at der 
kommer Villakvarterer. Jeg vil: henlede 
den højtærede Indenrigsministers Opmærk- 
somhed paa, om det muligvis kunde tages 
under Overvejelse at danne saadanne Reg- 
ler, at dette Skattely, der dannes ved, at 
rige Folk flytte ud i Landkommunerne, 
kunde ophæves 홢 maaske kunde det ske 
derved, at de kom til at betale en lidt 홢 
højere Skat t i l  Erhvervskommunen end 1> 
efter de nugældende Regler 홢-, og; at der 


